
A Magyar Szentek Temploma havi tájékoztató lapja — 2025. szeptember 

Kiadja a Magyar Szentek Plébánia. Megjelenik minden hónap első vasárnapján. Ingyenes kiadvány. 

AZ EVANGÉLIUMOT BÁRMELY KORBAN, BÁRMILYEN KÖRNYEZETBEN MEG LEHET ÉLNI 

XIV. Leó pápa képviseletében Erdő Péter bíboros, prímás szeptember 6-án Veszprémben boldoggá avatja Bódi Mária Magdolna szűzet 
és vértanút. A boldoggáavatási ügy posztulátorával, Cristiana Marinellivel készült interjú rövidített változatát olvashatják:  

– Hogyan fogadta a hírt, hogy Ferenc pápa elismerte Bódi Mária Magdolna vértanúságát? 

– Nagyon bíztunk a pozitív véleményben, hiszen a püspöki és bíborosi bizottságot megelő-
ző bizottsági vélemények is egyhangúan pozitívak voltak, ami nincs így minden esetben. 
Bódi Mária Magdolna esetében a történészekből és a teológusokból álló bizottság is egy-
behangzóan kedvező véleményt adott.  

– Magdi életének legapróbb részleteit is ismeri. Mi az, ami a legjobban megérintette? 

– Drámai történelmi környezetben élt, szegény napszámos család törvénytelen gyermeke 
volt. A vallás távol állt a környezetétől, apja ateistának vallotta magát, erkölcsileg is messze 
volt a vallásos hozzáállástól. Magdiban mégis szárba szökkent az Isten iránti szeretet, ez a 
hihetetlen nagy hit. Természetesen voltak segítő tényezők is, az iskolai hittanórák, az édes-
anyja, aki megtanította őt és két testvérét imádkozni, elvitte őket a templomba. Megdöb-
bentő Magdi mély odaadása, amely már nagyon kicsi korától kezdve jellemezte, és az, 
hogy az öcsét is magával ragadta a lelkesedése. Kilométereket tett meg gyalog a templo-
mig, semmilyen időjárás nem tartotta vissza. Órákon át imádkozott, még az alvás idejét is 
feláldozta, hiszen napközben sok volt a dolga, iskolába járt, segített édesanyjának a házi-
munkákban. Anyja sokszor látta, hogy az ágyában imádkozik, egy éjjel pedig úgy talált rá, 
hogy az ajtófélfának támaszkodva aludt, mert imádság közben érte az álom. Különleges az 
is, hogy mindig vidám, örömteli volt, mosolygott, figyelt a többiekre, ezért nagyon sze-
rették. Ma empatikusnak neveznénk. Hihetetlen erővel vonzotta magához az embereket, 
mert nagyon szelíd és alázatos volt, ugyanakkor a hitéből fakadó határozottság és lelkesedés hatotta át az életét.  

– Nekünk ma rengeteg kommunikációs eszköz áll a rendelkezésünkre, neki szinte semmije nem volt. Mégis ő volt az, aki örömével és 
imádságos lelkületével sokakat vonzott a hithez. Hogyan lehetséges ez? 

– Igen, nagyon sok megtérést ösztönzött. Soha nem volt erőszakos, nem akarta meggyőzni a másikat, egyszerűen csak beszélgetett. 
Hatalmas lelkesedéssel és nagy vonzerővel vonta be a másik embert a hitébe, olyannyira magával ragadta, hogy elvezette a megtérésé-
ig. Szinte hihetetlen, hogy egy ennyire fiatal lány ilyen tudott lenni. Azt élte meg, azt adta át, amit hitt, a hite aranyfonalként vezette 
élete tanúságtételét.  

– Életét áthatotta a felebarát iránti szeretet. Ő, a periférián élő lány szerette a még nála is inkább peremen élőket. 

– Isten iránti szeretete volt az emberek iránti szeretetének forrása. Szeretetét kiárasztotta a leginkább rászorulókra, akkor is, ha ez 
rendkívüli lemondásokkal, áldozatokkal járt. Elég volt a hite, szelídsége, alázatossága és a benne élő nagy vágy, hogy sokakat Istenhez 
vonzzon. A szűzességi fogadalmát sem rideg, szigorú módon élte meg, nem a saját életszentségét állította a középpontba, hanem kari-
tatív módon kivetítette mások felé. Egyetemes szeretetté formálta, mindenki felé, korlátok nélkül. Élt benne a vágy, hogy a lelkek anyja 
legyen, az üdvösségre vezesse őket. 

– Mit lehet tudni arról, hogy az emberek imádkoznak-e a közbenjárásáért? 

– Életében ő nagyon sokat imádkozott apja megtéréséért, ami aztán a halála után be is következett. Ez volt az első csoda, ami történt. 
Körülbelül tíz nappal a halála után szülei összeházasodtak, apja megtért, katolikus lett. Megvalósult az, amiért Magdi oly sokat imádko-
zott életében. Közbenjáró erejének ezt az első gyümölcsét később sok más követte. Halála után számos jelzés érkezett a közbenjárására 
történt imameghallgatásokról. A kommunista rezsim egyházellenes elnyomása ellenére tisztelete nem szűnt meg, titokban fohászkod-
tak a közbenjárásáért. Búvópatakként terjedt a híre, a tisztelete, míg végül napvilágra kerülhetett. Teljesen spontán módon, a néptől 
indult ki ez a tisztelet, nem volt ismert ember, szerzetes, hanem egyszerű világi hívő. Nem félt semmitől. Azt mondta: „Akinek Jézus van 
a szívében, az nem fél semmitől”. Amikor a gyárban dolgozott, éjjel kellett munkába mennie, biciklivel, hosszú utat megtéve az erdőn 
át. Sokszor kérdezték, nem fél-e. „Nem, az Úr megvéd” – mondta mindig. A Szűzanya iránt is nagy hódolatot érzett, mindig ott volt a 
zsebében a rózsafüzér. Nem félt, hiszen mindig az örök életre, az örök üdvösségre tekintett, nem is értette, mi a halálfélelem. Bátorsá-
ga a rendkívüli hitéből, Isten iránti szeretetéből fakadt. 

– Posztulátorként Magyarországon bejárta Magdi életének színtereit. Milyennek látta ezeket a helyeket? 

– Elvittek egy olyan helyre, ahonnan ráláttunk a Balatonra. Nagyon megható pillanat volt, felelevenítette előttem Magdi életének  



néhány részletét, a természet iránti szeretetét. Ámult a teremtett világ szépségén, dicsérte az Urat a természet csodáiért. Egy kicsit 

átélhettem azt, amiből a spiritualitása táplálkozott. Jártam a templomban, ahol imádkozott, láttam a padot, amelyen írt, nagyon meg-

ható volt. Hallgattam azokat, akik ismerték a történetét, megosztották a vele kapcsolatos tapasztalataikat. Nagyon erős pillanatok vol-

tak ezek, a szívemben hordozom őket.  

– Hogyan készül a boldoggá avatásra? 

– Nagy lehetőség ez, sok lelki gyümölcsöt teremhet. Az elismerés és a dicsőítés nagy pillanata lesz. Magdi számára éppen ez volt a fon-

tos, a mély találkozás Krisztussal, és ez most az ő életén keresztül valósul meg. Imádságos pillanat lesz, annak felismerése, hogy mind-

annyian az életszentségre vagyunk meghívva, nemcsak kevesek hivatása. Isten jelenlétének felismerése az életünkben. Nagy örömmel 

várom.  

Magdi mindig velem van, a fényképe és a mondatai is. Fotóját a tárcámban őrzöm, és ha aggódom valamiért a kamasz gyerekeimmel 

kapcsolatban, hozzá fordulok. Állandó biztos pont az életemben, kérem a közbenjárását, védelmét, tanácsát. Nagyon közel érzem őt 

magamhoz, és elmondhatom, személyesen tapasztaltam, hogy meghallgat, sokszor megéreztem spirituális, erős segítségét.  

HITTANTÁBOR 2025 
Idén ismét megrendezésre került a plébániai hittantábor Gyenesdiáson, a tavalyi évhez hasonlóan. Változás volt, hogy Lak 

Gábor atya nem tudott velünk jönni egész héten, csupán egy napra csatlakozott be hozzánk. Viszont Écsy Gábor atya egész tábor alatt 

velünk volt, és ügyelt arra, hogy semmi gondunk ne legyen. A tábor idei témája a Szentév volt és a csapatok is ennek megfelelően 

lettek kitalálva: Kék, Zöld, Piros és Sárga.  

A vasárnapi kilences mise után közösen vonatra szálltunk, és úgy mentünk el Gyenesdiásra. A megérkezés után összerázódás 

céljából játszottunk, szabályokat egyeztettünk, utána pedig beosztottuk a csapatokat. Az esti vacsora után lementünk a Balaton-partra 

egy tábornyitó fürdésre. A hét során kétszer is volt lehetőségünk arra, hogy az egész napot a Balaton partján tölthessük. A keddi napon 

átvonatoztunk Keszthelyre, ahol a kastélyt jártuk körbe érdekes feladványok kíséretében, utána pedig még a Balatoni Múzeumba is 

benéztünk. Szerdán a sümegi várba látogattunk el, ahol csapatokra osztva fedeztük fel az épületet. A sümegi kiruccanásunkat a lovagi 

torna és egy közös fagyizás koronázta meg. 

Lelki programból se volt hiány a tábor folyamán. Mivel a téma a Szentév volt, igyekeztünk köré alakítani a dolgokat. Szó volt 

arról, hogy mi is egyáltalán a Szentév, mik az irgalmasság cselekedetei, mi is az a bűnbocsánat, a közösség és az egyház kapcsolata, a 

zarándoklat és persze a remény. A lelki program keretében idén is felmentünk a kereszthez, ahol közös imádkozás után mindenki hálát 

mondott valamiért, ami a tábor alatt történt meg vele. 

A pénteki napon nem maradhatott el a már hagyománnyá vált 

akadályverseny, amit nagy vízicsata követett. A tavalyi évhez ha-

sonlóan idén is a lelkesebb szervezők palacsintasütéssel leptek 

meg mindenkit. Az utolsó napot a nagytakarítást követően közös 

misével zártuk, ahol kihirdettük az akadályverseny eredményét. 

Egy utolsó közös ebéd után vonatra szálltunk, és visszaindultunk 

Budapestre. 

Reméljük, hogy jövőre is kapunk lehetőséget arra, hogy megszer-

vezhessük a hittantábort, mivel nagyon élveztük a szervezgetést, 

tervezgetést. Végül pedig szeretnénk megköszönni Écsy Gábor 

atyának az egész heti támogatást és segítséget!  

Pongrácz Hanga Márta 



Templombúcsú 
A Magyar Szentek Temploma felszentelésének 29. évfordulóját ünnepeltük augusztus közepén a hagyományoknak megfelelően 

egy ünnepi szentmisében, melyet az Imperatrix együttes színesített, majd egy kiadós szeretetlakomával a templomkertben. Kö-

zösségünkért és templomunkért való hálaadásunk ezúttal kiegészült Lambert Zoltán atya papi szolgálatáért való hálaadással, aki 

gyémántmiséjét mutatta be a búcsún. 

Már szombat délután összegyűlt egy lelkes csapat, akik segítették az előkészületeket a közösség másnapi ünnepléséhez. Hálásan 

köszönjük nekik, hogy rászánták az idejüket a nyár közepén! Vasárnap aztán lassacskán érkeztek a hívek és a szolgálatot végzők. A 

misében Süllei László érseki helynök, a Mátyás-templom plébánosa idézte fel a templom építésének körülményeit, a kezdeteket, 

és kitért a budavári Nagyboldogasszony plébánia és a Magyar Szentek Temploma közötti különféle kapcsolódásokra. Majd a 60 

éves papi jubileumát ünneplő főcelebránst méltatta, kiemelve, hogy mindig állhatatosan, szeretettel és alázattal végezte szolgála-

tát, amely számos fontos ügy támogatását, és gyümölcsöző közösségeket eredményezett a Városmajorban és környékén. 

Plébános atyánk a szertartás végén köszönetnyilvánítása mellett ismét felhívta a figyelmet, hogy a Magyar Szentek Temploma 

azon kevés templom közé tartozik, amely az év minden napján egész nap nyitva van, és várja az imádkozni vágyókat. Egyúttal arra 

buzdította a fiatalokat, hogy hallják meg Isten hívó szavát a papi hivatásra, hiszen a hagyományos papok-papák mérkőzés idén 

kissé átalakult és az ifik-papák küzdöttek meg egymással (az özönvízszerű esőzéssel dacolva. (Ifik-papák:2-5). 

A remény szentévében bízunk abban, 

hogy közös ünnepeink és a Jóisten kegyel-

me révén egyházközségünk megerősödik 

hitéletében, közösségi életében, bízunk 

abban, hogy a templom hétről-hétre meg-

telik a hívekkel, akik szentségekhez járulva 

adnak hálát a Mennyei Atyának, és kérnek 

megerősítést tőle a magyar szentek és 

boldogok közbenjárásával. Bízunk abban, 

hogy képesek leszünk a remény zarándo-

kaivá válni, mert ahogy a szentév mottója 

is felhívja a figyelmet: a Remény nem csal 

meg.  

 Köszönjük a résztvevőknek 

az egész éves szolgálatot és a 

Szent Tádé Alapítványnak a 

háttértámogatást! Szeptem-

bertől ismét várunk minden 

fiatalt, hogy vegyen részt az 

oltárszolgálatban vagy a gitá-

ros kórus zenei szolgálatá-

ban. 

Évvégi eve-
zés 

Június végén a gitáros 
kórus és a ministránsok 
elmentek közösen leve-
zetni az év fáradalmait a 
Ráckevei-Dunára. A kis 
csapat levitte a vízre a 
kenukat és szelte is a rác-
kevei holtágat. Megpró-
báltuk  

Meskó Csongor 

Gere Dömötör 

megkerülni a Molnár-
szigetet, ami egy igazi 
kihívás volt a renge-
teg vízinövény társa-
ságában. Nagyon szép 
időnk volt, így a társa-
ság kedvét immár 
semmi sem tudta 
szegni.  



Mi Újság? – a Magyar Szentek Templomának havi tájékoztató lapja. Kiadja a Magyar Szentek Plébánia. Megjelenik minden hónapelső vasárnapján. 

Ingyenes kiadvány. Ha a lappal kapcsolatban bármilyen észrevétele van, megteheti a 209-22-24-es telefonszámon vagy az 1507 Budapest, Pf.: 70. 

levélcímen. E-mail:  magyarszentekbp@freemail.hu. Honlapunk: http://www.magyarszentektemploma.hu/ 

 

Liturgikus ünnepek 
Szept. 3-án:   Nagy Szt. Gergely pápa, egyháztanító 

Szept. 5-én:   Szent Kalkuttai Teréz szűz  

Szept. 7-én:   Szent kassai vértanúk  

Szept. 8-án:   Szűz Mária születése (Kisboldogasszony)  

Szept. 9-én:   Claver Szt. Péter áldozópap  

Szept. 12-én: Szűz Mária szent neve  

Szept. 13-án: Aranyszájú Szt. János  

Szept. 14-én: Szent Kereszt felmagasztalása  

Szept. 15-én: Fájdalmas Szűzanya  

Szept. 16-án: Szt. Kornél pápa és Szt. Ciprián püspök  

Szept. 17-én: Bellarmin Szt. Róbert püspök, egyháztanító 

Szept. 19-én: Szt. Januáriusz püspök és vértanú 

Szept. 20-án: Koreai vértanúk 

Szept. 21-én: Szt. Máté evangélista  

Szept. 23-án: Szt. Pió atya  

Szept. 24-én: Szt. Gellért püspök és vértanú 

Szept. 26-án: Szt. Kozma és Damján vértanúk  

Szept. 27-én: Páli Szt. Vince  

Szept. 28-án: Fülöp-szigeti vértanúk  

Szept. 29-én: Szt. Mihály, Szt. Gábor és Szt. Ráfael főangyalok 

VENI SACTE  
Szeptember 7-én az ifjúság számára reggel 9 órakor,  

az egyetemisták számára a tanévkezdő szentmise  
szeptember 14-én 19 órakor lesz. 

Ezután indul a közösségi élet, a vasárnap esti szentmisék  
és a hitoktatás, melyre az iskolában kell jelentkezni az osztály-

főnöknél.  

Templombúcsúk a kerületben:  
 

Szept. 14-én, Szent Kereszt ünnepén  
a Táltos utcai Szent Kereszt-templomban 18.00-kor 

 

Szept 24-én, Szent Gellért ünnepén  
a Szent Gellért-templomban 19.15-kor 

 

Okt. 2-án Szent Őrangyalok ünnepén  
a Gazdagréti Szent Angyalok-templomban 19.15-kor 

Légy jelen! 

 „A remény zarándokai”  

A XIX. Ars Sacra Fesztivál 2025. szeptember 13-21.  

ÜNNEPÉLYES MEGNYITÓ A BUDAVÁRI NAGYBOLDOGASSZONY 

(MÁTYÁS) TEMPLOMBAN SZEPTEMBER 13-ÁN 19:30 ÓRAKOR  

A GEMMA ÉNEKEGYÜTTES KONCERTJÉVEL  

Országszerte, sőt, határon túl is mintegy száz ingyenes prog-
rammal várja az érdeklődőket a szakrális művészetek jegyé-

ben, zenében, képzőművészetben, irodalomban, építészetben 
és közösségi élményekben.  Több tematikus sétán is részt ve-

hetnek az érdeklődők egészen adventig.  

Bővebb információk a  

https://ars-sacra.hu/fesztival-programok honlapon találhatók. 

Pénteken:  

Ünnepi köszöntők: Dr. Áder János, volt köztársasági elnök, 

Dr. Székely János püspök,  Marton Zsolt megyéspüspök — 

Élet a Teremtő kezében – A mesterséges intelligencia és a ma-

gyar nyelv  – A mesterséges intelligencia mint kihívás az okta-

tásban – Pál Feri atya: ÉN, MI, MINDENKI - az önmegvalósítás 

lehetősége  – Eucharist-együttes dicsőítő koncertje  

Szombaton:  

Családok és közösségek fesztiválja (több helyszínen) 

Vasárnap:  

Záró szentmise – Pueri Cantores katolikus ifjúsági kórusok be-

mutatkozása közös énekléssel – Almásy László Attila orgonamű-

vész és a Corpus Harsona Kvartett koncertje – Városi séta  

 

Válaszok a társadalom égető kérdéseire 

Szeptembertől ismét mindenkit szeretettel várunk a kilences 

mise utáni agapéra. Kérjük, bátran iratkozzatok fel az előkészí-

tésre a hittanteremben kitett táblázatra!  A hozzávalók költsé-

geit a Szent Tádé Alapítvány fedezi.  


